
CITTA’ DI SUSA 
Citta’ Metropolitana di Torino 

 

ORDINANZA n. 75 

IL SINDACO 

PREMESSO che a seguito dell’incendio boschivo che si è sviluppato nei giorni scorsi sul versante 
sinistro orografico del Fiume Dora Riparia, in data 29.10.2017 è stato attivato il Centro Operativo 
Comunale (COC) al fine di assicurare nell’ambito del territorio della Città di Susa, la direzione ed il 
coordinamento dei servizi di soccorso, di informazione e di assistenza per fronteggiare qualunque 
tipo di emergenza si fosse verificata; 

Richiamata la propria precedente Ordinanza n. 70 del 29.10.2017 con la quale veniva attivato il 
Centro operativo Comunale; 

Rilevato che in data odierna è emerso che non vi sono più in atto situazioni di particolare criticità; 

Dato atto che comunque verrà mantenuto uno stato di attenzione in relazione ad eventuali eventi di 
criticità; 

Tutto ciò premesso; 

Visto: 
- la legge 24 febbraio 1992, n. 225  “Istituzione del servizio nazionale della protezione 
- civile” e s.m.i.; 

 
- il D.Lgs 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
- la Legge 12.07.2012, n. 100; 

ORDINA 
 

• la chiusura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.); 
• la cessazione delle funzioni di emergenza attivate con Ordinanza n. 70 del 29.10.2017; 

• Il mantenimento dello stato di attenzione in relazione ad eventuali eventi di criticità; 

Il personale dell’ufficio comunale è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento 
mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 

La presente ordinanza sarà trasmessa: -alla Prefettura di TORINO; -alla Regione Piemonte; alla 
Città Metropolitana di Torino – Servizio Protezione Civile. 

 Susa, 05 novembre 2017 

         IL SINDACO 

                      F.to in originale (S. Plano) 


